
Combien de gestes d’hygiène des mains pour la 

POSE D’UNE SONDE URINAIRE ?  

5 

6 gestes d’hygiène 

des mains 

Préparation du matériel 

Entrée dans la chambre 1 
2 

3 

4 

6 

Installation du patient 

Mettre des gants non stériles 

Toilette intime au lit 

Ablation gants 
Mettre des gants stériles 

Sondage 

Evacuation déchets 

Ablation gants 

 

Et toi ? T’en es où de tes frictions ? Hygiène des mains : tous concernés, tous responsables 

Mettre des gants stériles du 

set de sondage urinaire 

Désinfection au DAKIN de 

l’appareil génito-urinaire 

Ablation gants 

 

Rangement matériel 

2 
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